Губернатору города Севастополя –

председателю правительства города

Севастополя

М.В. Развожаеву

299011, г. Севастополь,

ул. Ленина, д.2

 Директору департамента городского

хозяйства города Севастополя

Е.С. Горлову

299011, г. Севастополь,

ул. Ленина, д.2

 Главе Балаклавского

муниципального образования города

Севастополя

Бабошкину Е.А.

 299042, г. Севастополь,

_______________________________

Корды И.П.

 Председателя ТСН «СНТ

Первомайское-1»

299058, г.Севастополь,

ул. Маршала Крылова,

д.8а, кв. 59,

тел. +7 978 75 07 267

Исх.№ 1/05-21

от «28» мая 2021 г.

Обращение

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2021 г. № 1152-р «Об утверждении мероприятий ("дорожная карта")

по внедрению социально ориентированной и экономически эффективной

системы газификации и газоснабжения субъектов Российской Федерации»

(далее – Распоряжение Правительства РФ) и на основании постановления

Правительства города Севастополя от 21.11.2016 г. (с изм. на 18.02.2021 г.)

№1112-ПП «Об утверждении государственной программы города

Севастополя "Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города

Севастополя" просим включить наше садоводческое товарищество в

программу газификации регионов России.

В соответствии с  Распоряжением Правительства РФ до 1 июля 2021 года

должен быть сформирован график догазификации населенных пунктов.

Планом мероприятий по внедрению социально ориентированной и

экономически эффективной системы газификации и газоснабжения субъектов

Российской Федерации предусмотрено введение института «единого

оператора газификации», что позволит осуществить эффективную реализацию

региональных программ газификации и синхронизировать мероприятия по

магистральной инфраструктуры, подключению (технологическому

присоединению) объектов капитального строительства к

газораспределительным сетям, в том числе обеспечить строительство сетей

газораспределения до границ земельных участков, на которых расположены

планируемые к подключению объекты капитального строительства граждан,

без привлечения их средств (далее – подключение).

Настоящий план мероприятий («дорожная карта») содержит

мероприятия по совершенствованию нормативно правовых актов,

регулирующих вопросы газоснабжения и газификации субъектов Российской

Федерации, а также организационные мероприятия направленные на

исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации В.В.

Путина по результатам проверки исполнения законодательства,

направленного на развитие газоснабжения и газификации регионов от  31 мая

2020 года № Пр-907 и перечня поручений по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21

апреля 2021 года (Пр-753, п.8).

С уважением,

Председатель правления

ТСН « СНТ Первомайское-1»                         __________/ И.П.Корда/